SEPTIMVS

est. n. nō unius aut alterius ciuitatis populos ibi iacere insepultos sed tot romanorum milia: quot nūq̄ sepulta facent: Nec si inq̄ omnia romanorum sepulchra euellant: & eorū quae in his condita sunt eruantur: numerū aquare poterūt eorum qui in thessalia iacent ordo tendit usq̄ ad eum locum: tamen plus cinerum aratur: superpletur enim tamen. Licebit: quāuis. Vertamus. i. euertamus. Stantes tumulos: sepulchra quae nondum uelustate corruerunt. Et: scilicet euertamus ea busta quae iam uere coeperint inatis radicibus caprifici: huius enim arbuticulae radices coagmenta lapidum maxime dissolunt. Iuue. Hāfuri saxis cinerum custodibus: ad quae discutienda ualent steriles mala robora fici. & Mar. Marmora messalae findit caprificus. Effundere: aperuerūt. Victis con. solutis iuncturis. Radice. u. scilicet caprifici. Ruricolis. d. dēs ruricola nil aliud est: q̄ dens uomeris.

Nullus ab hemathio religasset littore funē
Nauita: nec terram quisquam mouisset arator
Romani bustum populi. fugerentq̄ coloni
Umbrarū campos: gregibus dumeta carerent
Nullus & auderet pecori permittere pastor
Vellere surgentem de nostris ossibus herbam:
Ac uelut impatiens hominū uel solis iniqui
Limite: uel glacie: nuda atq̄ ignota iaceres:
Si non prima nefas belli sed sola tulisses.
O superi liceat terras odisse nocētes
Quid totum premitis quid totū solutis orbē?
Hesperiae clades: & flebilis unda pachyni:
Et mutina: & leucas pueros fecere philippos.

uamini & damnatis. Solutis: liberatis culpa: nā unus locus alterū leuat. Hesperiae: hispane & itala. Pachyni: montis in sicilia apud quē Augustus & M. Agrippa Sextum pompeii filii naualis praelio superauit. Et mutina: apud quā uictus est. M. Antonius ab augusto ubi & Consules Pansa & Hirrius ceciderūt. Leucas: hoc dicit propter praelium nauale quod in sinu ambracio gessit Augustus i Antonium & Cleopatram. Puros: quasi innocentes & romano cruore immaculatos & inexcetabiles. Philippos: Poeta ut etiam supradiximus pharsalios campos intelligit. q̄ plinius philippos in thracia esse ostendit.

OMNIBO. Nullus ab amathia sensus est: adeo detestabilis fuisset amathia: si nunq̄ alibi gesta fuissent bella ciuilia q̄ nemo ibi habitaret: nemo sereret: nemo araret: sed esset omnino destituta ab humano cultu: non aliter: q̄ torrida: aut frigida zona: sed quia alibi etiam gesta sunt bella: ideo non adiudicata est nocens. Ordo usq̄ ad eum locum. si non prima nefas belli. Terram: appositio: Bustum populi. roma. Quia sepulchra uere romani populi appellari potes. Dumeta: proprie sūt loca spinosa & arida: ubi pascere solēt greges. Vellere: pascere herbam. Nuda: ignota. f. gentibus: quia nemo habitaret. Limite: nimium calorem: illic propter nimium frigus: ita & hic nemo habitaret: si tu fuisses nō prima: sed sola. Terras odisse nocentes: ubi tantus romanorum cruor effusus est sed nunc non licet: quia non uno loco tantū: sed in multis regionibus romanorum sanguis sparsus est: quia quicquid multis peccatur iustum est. Premitis: damnatis: & damnado totum orbem absoluitis. Hesperiae clades: haec omnia loca ubi fusus est romanorum cruor fecerunt: ut amathia uideretur esse absoluenda. Hesperiae clades propter Gn. pō. quē una cum exercitu suo caesar in hispania deleuit. Flebilis unda pachyni: ubi Agrippa auspiciis Augusti Caesaris Sextū Pompei magni Pompeii deicit. Et mutina: ubi Augustus hyrcius & pāta uicerūt. M. Antonium multiq̄ occisis consules lethali uulnere sauciati sunt. Et leucas: promōtorium Epiri: ubi Octauius Antonium & Cleopatram bello nauali deicit ubi multa milia romanorum perierūt.